

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2024년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세정과	1,208,700	1,212,166	△3,466
국	199,139		
시	1,009,561		
효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영	870,378	850,630	19,748
국	169,139		
시	701,239		
지방세수의 안정적 확충	728,116	716,693	11,423
국	169,139		
시	558,977		
지방세 부과 징수	482,460	453,963	28,497
201 일반운영비	408,610	406,643	1,967
01 사무관리비	160,009	134,033	25,976
○일반수용비	144,489		
-지방세 설명회 책자 제작	4,000원*300권 1,200		
-카카오 알림톡(안내문) 서비스 이용료 및 발송 수수료	225원*200,000건 45,000		
-유공납세자 인증패 제작	200,000원*20명 4,000		
-지방세 관련 도서 구입	150,000원*10권 1,500		
-지방세 경진대회 발표자료 제작	1,000,000원*1회 1,000		
-지방세 가상계좌 입금 수수료	80원*120,000건 9,600		
-지방세 ARS 및 스마트청구서 신용카드 납부 수수료	80원*18,000건 1,440		
-보이는 ARS 화면전환 서비스 이용 수수료	88,000원*12월 1,056		
-지방세 알림톡 전송 수수료	11원*454,500건 5,000		
-카카오페이 결제 수수료	100원*20,000건 2,000		
-취득세,등록면허세 고지서 제작	80원*40,000매 3,200		
-등록면허세 봉합용 고지서 제작	80원*12,500매 1,000		
-자동차세 봉합용 고지서 제작	80원*95,000매*2회 15,200		
-지방세 고지서 발송용 창봉투 제작	50원*20,000매 1,000		
-자동차세 홍보 현수막 제작	66,000원*32매*2회 4,224		
-자동차세 홍보 입간판 제작	20,000원*13개*2회 520		
-재산세(건축물) 봉합고지서 제작	80원*20,000매 1,600		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-재산세(주택) 봉함고지서 제작 80원*100,000매	8,000		
-재산세(토지) 봉함고지서 제작 80원*75,000매	6,000		
-재산세 납부홍보 현수막 제작 66,000원*32매*2회	4,224		
-재산세 납부홍보 입간판 제작 20,000원*13개*2회	520		
-주민세(개인분,사업소분) 봉함고지서 제작 80원*114,612매	9,169		
-주민세(개인분,사업소분) 홍보 현수막 제작 66,000원*32매	2,112		
-정기분 등록면허세(면허) 홍보 현수막 제작 66,000원*32매	2,112		
-수시분 신고분 봉함고지서 제작 50,000원*30박스	1,500		
-지방세 환급통지서 용지 제작 54,000원*30박스	1,620		
-지방세 안내문 봉함용지 제작 50,000원*30박스	1,500		
-세무정보사이트 이용료 600,000원*1회	600		
-지방소득세 수시분 고지서 제작 54,000원*20박스	1,080		
-지방소득세 납부홍보 현수막 제작 66,000원*32매	2,112		
-지방소득세 납부홍보 리플릿 제작 50원*20,000매	1,000		
-지방소득세 납부안내서 발송용 창봉투 제작 50원*20,000매	1,000		
-지방소득세 안내 책자 제작 4,000원*200권	800		
-SNS 홍보 세정정보 콘텐츠 제작 300,000원*2회	600		
-지방세 생활세금교실 홍보물 제작 2,000원*1,000매	2,000		
○운영수당 -지방세 심의위원회 수당 100,000원*10명*4회	4,000		
○급량비 -지방세입 수납정리 특근급량비 8,000원*4명*5일*12월	11,520		
-부과업무 과세자료 정비 특근급량비 8,000원*8명*5일*12월	1,920		
-재산세 과세자료 정비 특근급량비 8,000원*5명*5일*12월	3,840		
-세무조사 및 주민세 등 과세자료정비 특근급량비 8,000원*3명*5일*12월	2,400		
	1,440		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-지방소득세 부과징수 특근급량비 8,000원*4명*5일*12월	1,920		
02 공공운영비	248,601	252,610	△4,009
○공공요금 및 제세	245,001		
-세정업무 추진 고지서 발송 우편료	4,936		
· 등기 2,180원*200통	436		
· 일반 450원*10,000통	4,500		
-자동차세 연납 및 정기분 고지서 발송 우편료	51,712		
· 등기 2,180원*4,000통	8,720		
· 일반 450원*95,536통	42,992		
-재산세 정기분 고지서 발송 우편료	111,292		
· 등기 2,180원*15,318통	33,394		
· 일반 450원*173,105통	77,898		
-주민세(개인분,사업소분) 고지서 발송 우편료	48,401		
· 일반 450원*107,557통	48,401		
-수시분 고지서 발송 우편료	9,640		
· 등기 2,180원*500통	1,090		
· 일반 450원*19,000통	8,550		
-고지서 반송 우편료 2,100원*2,900통	6,090		
-지방세 납부안내문 발송 우편료 450원*200통*12월	1,080		
-지방소득세 납부 안내서 발송 우편료 450원*5,500통	2,475		
-지방소득세 모뎀채움신고 납부서 발송 우편료 450원*3,000건	1,350		
-지방세 ARS 통신회선 사용료 500,000원*12월	6,000		
-단문자 서비스 통신 사용료 87,000원*12월	1,044		
-지방세 성실납부자 보상금지급 통지 우편료 2,180원*450통	981		
○세정업무추진 차량 운영	3,600		
-자동차세 200,000원*2대	400		
-유류대 100,000원*2대*12월	2,400		
-장비유지비 및 소모품비 400,000원*2대	800		
202 예비	13,320	11,040	2,280
01 국내여비	13,320	11,040	2,280
○관외법인 세무조사 및 과세자료 조사 60,000원*2명*2일*2회	480		
○지방세정 발전방안 정책토론회 참석 60,000원*3명*2일	360		
○지방세 포럼 참석 60,000원*4명*2일	480		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○지방세 결산 합동 집무 60,000원*2일	120		
○보통교부세 산정자료 전산입력 합동 집무 60,000원*2일	120		
○지방세 행정 및 민사소송 수행 60,000원*2명*2일*4회	960		
○지방세 세수추계 기법개발 워크숍 참석 60,000원*2일*2명	240		
○지방세 고지서 제작 검수 60,000원*2명*5회	600		
○지방세 심의위원회 참석 60,000원*2명*2회	240		
○전라남도 지방세 업무 연찬회 참석 60,000원*7명*4일	1,680		
○전국 지방세 업무 연찬회 참석 60,000원*6명*2일	720		
○전라남도 세정연합회 행사 참석 60,000원*15명	900		
○지방세 전산시스템 사용자 교육 참석 60,000원*2명*2회	240		
○지방세 제도개선 토론회 참석 60,000원*4명	240		
○지방세 세목별 전문가 양성과정 교육 참석 60,000원*6명	360		
○찾아가는 지방세 직무교육 참석 60,000원*2명	120		
○지방 세무조사 전문 교육 참석 60,000원*2명*2일	240		
○권역별 맞춤형 지방세 교육 참석 60,000원*2명	120		
○지방세정 우수 시책 벤치마킹 60,000원*4명	240		
○지방세 세수추계 프로그램 교육 참석 60,000원*1식	60		
○지방세 과세자료 조사 60,000원*4명*2일*10월	4,800		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
○지방세정업무 추진 1,000,000원*1식	1,000		
301 일반보전금	10,300	10,300	0
14 기타보상금	10,300	10,300	0
○지방세 성실납세자 보상금 20,000원*450명	9,000		
○지방세 생활세금교실 강사수당 130,000원*10회	1,300		
303 포상금	4,280	4,280	0
01 포상금	4,280	4,280	0
○세원 발굴 포상금 30,000,000원*5%	1,500		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○세무조사 탈루 은닉세원 발굴 포상금 55,600,000원*5%	2,780		
306 출연금	22,470	20,700	1,770
01 출연금	22,470	20,700	1,770
○한국지방세연구원 출연금 22,470,000원*1회	22,470		
308 자치단체등이전	13,200	0	13,200
13 공기관등에대한경상적위탁사업비	13,200	0	13,200
○자동차세 언론매체 납부안내 방송 제작 3,300,000원*2회	6,600		
○재산세 언론매체 납부안내 방송 제작 3,300,000원*2회	6,600		
405 자산취득비	9,280	0	9,280
01 자산및물품취득비	9,280	0	9,280
○민원처리 담당자 휴대용 보호장비 구입 700,000원*3개	2,100		
○문서세단기 구입 750,000원*1대	750		
○복사기(컬러) 구입 6,430,000원*1대	6,430		
개별주택가격 조사	245,656	262,730	△17,074
	국 169,139		
	시 76,517		
201 일반운영비	239,896	254,330	△14,434
	국 169,139		
	시 70,757		
01 사무관리비	239,896	254,330	△14,434
○일반수용비	233,704		
- 1월1일기준 개별주택가격 검증수수료	217,932		
· 개별주택가격 검증수수료 6,700원*32,500호	217,750		
	국 169,139		
	시 48,611		
· 의견제출 검증수수료 8,370원*5호	42		
· 이의신청 검증수수료 27,900원*5호	140		
- 6월1일기준 개별주택가격 검증수수료	5,969		
· 개별주택가격 검증수수료 8,370원*700호	5,859		
· 의견제출 검증수수료 8,370원*3호	26		
· 이의신청 검증수수료 27,900원*3호	84		
- 미공시 공동주택가격조사에 따른 산정수 수료(다세대,연립) 90,000원*1동	90		
- 미공시 공동주택가격조사에 따른 산정수 수료(아파트) 122,300원*5동	612		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세수의 안정적 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 개별주택가격조사요원 사무용품 구입 287,000원*2회 - 개별주택가격 조사열람 홍보물 제작 <ul style="list-style-type: none"> · 현수막 66,000원*24개*2회 · 배너 16,500원*24개*2회 - 건축물 시가 표준액 홍보물 제작 <ul style="list-style-type: none"> · 현수막 66,000원*24개*1회 · 배너 16,500원*24개*1회 - 흑백프린터 토너 및 드럼 구입 255,000원*2대*1회 - 특정조사 사진대장 출력에 따른 컬러토너 및 드럼 구입 424,000원*1대*1회 - 복사기 토너 구입 378,400원*1대*1회 - 복사기 드럼 구입 594,000원*1대*1회 - 부동산가격공시위원회 심의자료 제작 20,000원*10권*2회 - 개별주택특성조사표 출력에 따른 용지 구입 28,000원*10박스 ○ 운영수당 <ul style="list-style-type: none"> - 순천시 부동산가격공시위원회 참석수당 100,000원*6명*3회 - 지방세 심의위원회 참석수당 100,000원*9명*2회 ○ 급량비 <ul style="list-style-type: none"> - 개별주택조사 업무추진에 따른 특근급량비 8,000원*3명*9일*12월 	574 3,960 3,168 792 1,980 1,584 396 510 424 379 594 400 280 3,600 1,800 1,800 2,592 2,592		
202 여비	5,760	8,400	△2,640
01 국내여비	5,760	8,400	△2,640
○여비 20,000원*6명*4일*12월	5,760		
지방세정 정보화 추진	142,262	133,937	8,325
지방세정 전산망 유지관리	142,262	133,937	8,325
201 일반운영비	50,377	53,667	△3,290
01 사무관리비	2,250	2,500	△250
○ 일반수용비	2,250		
<ul style="list-style-type: none"> - 세무정보시스템 백신프로그램 구매(V3) 450,000원*5종 	2,250		
02 공공운영비	48,127	51,167	△3,040
○ 시설장비유지비	48,127		
<ul style="list-style-type: none"> - 지방세 업무 지원시스템 유지보수비 880,000원*12개월 - 지방세 ARS 및 스마트 청구서 시스템 유지보수비 1,812,500원*4분기 - 가상계좌 안내 수납시스템 유지보수비 2,145,000원*2회 	10,560 7,250 4,290		

부서: 세정과
 정책: 효율적인 세원관리 및 신뢰세정 운영
 단위: 지방세정 정보화 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	－세무전산장비 장애처리 유지보수비 647,000원*1회	647		
	－전화민원 통합관리시스템 유지보수비 2,197,500원*4분기	8,790		
	－알림톡 및 간편결제서비스 유지보수비 1,732,500원*4분기	6,930		
	－보이는 ARS 수납시스템 유지보수비 2,415,000원*4분기	9,660		
	308 자치단체등이전	91,885	80,028	11,857
	13 공기관등에대한경상적위탁사업비 ○차세대 지방세정보시스템 유지보수비 91,885,000원*1회	91,885	80,028	11,857
행정운영경비(세정과)		338,322	361,536	△23,214
	국	30,000		
	시	308,322		
인력운영비		293,636	280,650	12,986
	국	30,000		
	시	263,636		
인력운영비		114,096	108,184	5,912
	101 인건비	114,096	108,184	5,912
	01 보수 ○시간외근무수당 11,319원*28명*30시간*12월	114,096	108,184	5,912
인력운영비(개별주택가격조사)		179,540	172,466	7,074
	국	30,000		
	시	149,540		
101 인건비		162,040	155,256	6,784
	국	30,000		
	시	132,040		
03 공무원(무기계약)근로자보수 ○개별주택가격조사 인건비		162,040	155,256	6,784
	－기본급 1,850,000원*4명*12월	88,800		
	국	30,000		
	시	58,800		
	－정액급식비 140,000원*4명*12월	6,720		
	－직무수당 230,000원*4명*12월	11,040		
	－직중보조금 145,000원*4명*12월	6,960		
	－명절휴가비 1,050,000원*4명*2회	8,400		
	－정근수당가산금 100,000원*4명*12월	4,800		
	－조정수당 350,000원*4명*12월	16,800		
	－정근수당 1,750,000원*4명	7,000		
	－가족수당 60,000원*7명*12월	5,040		
	－연가보상비 1,620,000원*4명*1회	6,480		
304 연금부담금등		17,500	17,210	290

부서: 세정과
 정책: 행정운영경비(세정과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
04	공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	17,500	11,133	6,367
	○공무직(무기계약)근로자의 국민연금 기관 부담금 162,037,000원*10.8%	17,500		
기본경비		44,686	80,886	△36,200
기본경비		44,686	80,886	△36,200
201	일반운영비	29,266	28,506	760
01	사무관리비	29,266	28,506	760
	○일반수용비	23,890		
	-세정업무 추진 흑백프린터 토너 및 드럼 구입 220,000원*12대*4회	10,560		
	-세정업무 추진 컬러프린터 토너 및 드럼 구입 430,000원*2대*3회	2,580		
	-세정업무 추진 복사기 토너 구입 150,000원*6회	900		
	-세정업무 추진 복사기 드럼 구입 370,000원*1대	370		
	-세정업무 추진 복사용지 구입	4,260		
	· A4 25,000원*10박스*12회	3,000		
	· B5 21,000원*5박스*12회	1,260		
	-세정업무 추진 기본사무용품 구입 12,000원*28명*12월	4,032		
	-세정업무 추진 공기청정기 필터 교체비 110,000원*2대*3회	660		
	-세정업무 추진 정수기 렌탈사용료 22,000원*2대*12월	528		
	○급량비	5,376		
	-세정 기본업무추진을 위한 특근급량비 8,000원*28명*2일*12월	5,376		
202	여비	10,080	47,040	△36,960
01	국내여비	10,080	47,040	△36,960
	○기본관내출장여비 20,000원*6명*7일*12월	10,080		
203	업무추진비	5,340	5,340	0
04	부서운영업무추진비	5,340	5,340	0
	○부서운영업무추진비 445,000원*12월	5,340		